
Audiodokument: Shibari a bondage – vášeň, sex a umění 
– rozhlasový dokument o umělecké a erotické stránce japonského svazování shibari a západního stylu 

svazování bondage 

Ve svém audiodokumentu se autorka zaměří na zdroje, jejichž zálibou je shibari/kinbaku nebo 

bondage. Autorka se pokusí komunitu v auditivním dokumentu přiblížit publiku, které se bude 

skládat spíš z mladší věkové kategorie, která je více otevřená tématu sexuality. Cílovým médiem pro 

vysílání dokumentu je Radio Wave. 

 

V dokumentu se autorka pokusí pochopit podstatu vázání a jeho smysl. Lze vázání považovat za 

sexuální zálibu nebo umění? Jedná se o intimní zážitek, meditaci nebo terapii? Nebo lze hovořit 

vyloženě o divadelním představení? 

 

Respondenti, které hodlá autorka kontaktovat: 

• Michal Ardent – rigger (svazující) 

• Shibari kurzy v Brně, Na domečku / Subspace Praha 

• Femdomshibari – Diana Vera 

• Master Drex (?) 

• Edna – riggerka 

• Atd. 

Autorka mimo rozhovory plánuje navštívit i komunitu a její kurzy, a na nich nahrávat ruchy. 

Samozřejmě po domluvě a pouze se souhlasem zúčastněných.  

 

(Raději bych se zaměřila na pojem shibari, ale vzhledem k tomu, že je mezi bondage a shibari tenká 

hranice, rozhodla jsem se ponechat v názvu práce i označení „bondage“. Oba pojmy znamenají 

vázání, ale shibari je spíše spojováno s uměleckou stránkou této aktivity.) 


